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PROTOKÓŁ NR LIII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Łobzie, która odbyła się w dniu 30 maja 2022 roku. 
 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Łobzie sala 21.  

Sesja rozpoczęła się o godz. 900  

 

Transmisja z obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Łobzie udostępniona została w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie www.bip.lobez.pl 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

(nagranie: 6:10 - 7:76) 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz otworzyła LIII w obecnej 

kadencji sesję Rady Miejskiej w Łobzie zwołaną na podstawie art.20 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Przywitała przybyłych radnych, a w imieniu Wysokiej Rady przywitała p. Burmistrza Piotra 

Ćwikłę i wszystkich uczestniczących w obradach oraz z mieszkańców, którzy przebieg sesji 

mogą śledzić online – za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Łobzie www.bip.lobez.pl 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad poprosiła radnych o potwierdzenie 

obecności poprzez naciśnięcie przycisku „kworum”.  

Przewodnicząca Rady, na podstawie zgłoszeń radnych, stwierdziła quorum (14 radnych 

obecnych) na ustawowy stan 15 umożliwiające Radzie podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecna radna Ewa Zwierzchowska. 

(Listy obecności: radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.) 

 

 

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

(nagranie: 7:17 - 7:37) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie 

obradować będzie zgodnie z porządkiem obrad przesłanym w zawiadomieniu. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum; 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad; 

3. Uroczyste wręczenie Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani 

Zofii Majchrowicz; 

4. Gratulacje Burmistrza Łobza i Przewodniczącej Rady z okazji otrzymania Odznak 

Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego dla sołtysów: Antoni Kużel i Waldemar 

Lisik; 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

6. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym; 

7. Informacja Burmistrza Łobza dotycząca planowanych inwestycji Związku Gmin R-XXI 

w Gminie Łobez; 

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2021; 

9. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Łobzie;  

10. Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2021;  

http://www.bip.lobez.pl/
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11. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Łobeskiego Domu Kultury;  

12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Łobez z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2021”; 

13. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez za rok 2021; 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 

2022; 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Łobez na lata 2022 – 2035; 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łobez „Nowe Osiedle”; 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany niektórych uchwał związanych 

z działalnością Centrum Usług Społecznych w Łobzie; 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej 

w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez; 

19. Pisemne interpelacje i zapytania radnych; 

20. Komunikaty i informacje; 

21. Informacje Przewodniczącej Rady; 

22. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 3. Uroczyste wręczenie Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani 

Zofii Majchrowicz; 

(nagranie: 7:38 - 34:45) 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz poinformowała, że Rada 

Miejska w Łobzie Uchwałą Nr 43/302/2021 z dnia 22 października 2021 r.  uznała o nadaniu 

Pani Zofii Majchrowicz Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez. Następnie odczytała treść 

uzasadnienia do wymienionej uchwały.  

Głos zabrał Radny Ryszard Krzęćko współpracownik i przyjaciel Koła Związku Sybiraków w 

Łobzie powiedział, że Honorowe obywatelstwo Gminy Łobez otrzymuje dziś osoba ze wszech 

miar wyjątkowa. Pani Zofia Majchrowicz (dla nas wszystkich po prostu Pani Zosia) związana z 

Łobzem od 1946 r. Pani Zofia to nie tylko społecznik i wspaniały lider łobeskich Sybiraków, 

stojący na ich czele od 2009 r., to nie tylko profesjonalistka, która z największą 

drobiazgowością i pieczołowitością organizuje cykliczne uroczystości sybirackie w dniach 10 

lutego, 13 kwietnia i 17 września. To wreszcie wieloletni wzorowy pracownik Służby Zdrowia 

i działacz społeczny PCK. Pani Zosiu! Dziękuję za nieustanną pracę na rzecz utrwalania i 

pogłębiania wiedzy o powojennym Łobzie, za kultywowanie pamięci o golgocie syberyjskiej 

wśród dzieci i młodzieży, którym zawsze okazuje Pani ogromne serce. Dziękuję, że zawsze 

potrafi Pani dostrzec i docenić pracę i zaangażowanie innych w realizowane wspólnie projekty. 

  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz wraz z Burmistrzem Łobza Piotrem Ćwikłą 

przystąpili do uroczystego wręczenia Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez, 

Plakietki Honorowego Obywatelstwa Pani Zofii Majchrowicz i Legitymacji. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że pamięta Panią Zofię, kiedy jako pielęgniarka 

opiekowała się nami mieszkańcami. Wyraził słowa podziękowania za kultywowanie pamięci o 

ludziach, którzy poświecili swoje życie tam - na nieludzkiej ziemi. Podziękował Pani Zosi za 

piękne wiersze za ciepło i spokój, którym nas obdarowuje.    
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Następnie gratulacje i podziękowania Honorowej Obywatelce Gminy Łobez złożyli najbliżsi: 

syn Pani Zofii z rodziną oraz współpracownicy Związku Koła Sybiraków w Łobzie.   

Pani Zofii Majchrowicz Honorowa Obywatelka Gminy Łobez dziękując za wyróżnienie 

przekazała nam przesłanie „droga jest długa idźmy razem, droga jest trudna pomagajmy sobie 

wzajem” Na skończenie zaprosiła zaprosiła wszystkich na słodki poczęstunek.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz dziękując za podniosłą atmosferę zamknęła 

niniejszy punkt porządku obrad.   

Ad. 4 Gratulacje Burmistrza Łobza i Przewodniczącej Rady z okazji otrzymania Odznak 

Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego dla sołtysów: Antoni Kużel i Waldemar 

Lisik; 

(nagranie: 34:46 - 46:21) 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz poinformowała, że 14 maja br. 

Sołtysi Antoni Kużel i Waldemar Lisik zostali uhonorowani przez Marszałka Województwa 

Zachodniopolskiego Odznaką Honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego za zasługi na rzecz 

rozwoju Pomorza Zachodniopomorskiego. W imieniu Rady Miejskiej w Łobzie serdecznie 

gratuluję naszym Sołtysom za wieloletnią pracę dla dobra mieszkańców naszej gminy, 

promocję sołectw i gminy Łobez na forum regionalnym i województwa.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz wraz z Burmistrzem Łobza Piotrem Ćwikłą 

przystąpili do uroczystego wręczenia uhonorowanym Sołtysom kwiatów, listu gratulacyjnego i 

przypinki herbu gminy Łobez,  

Sołtys Waldemar Lisik i Sołtys Antoni Kużel podziękowali radnym, pracownikom, 

mieszkańcom z wspólna pracę  na rzecz lokalnych społeczności. 

  

Więcej głosów nie zabrano. Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła pkt 4.  

 
Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

(nagranie: 46:22 - 47:22) 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do przyjęcia przez Radę jest protokół z sesji Nr LII  

z sesji, która odbyła się 27 kwietnia 2022 r. (sesja zwyczajna); 

Protokół został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz przed dzisiejszymi obradami.  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do wymienionego protokołu nie wniesiono 

zastrzeżeń ani poprawek. W związku z tym poddała go pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Obecni Niegłosujący: radna Joanna Janicka-

Lont 

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji. 

 

Ad. 6. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym. 

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do 

protokołu. Była ona analizowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej. 
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(nagranie: 47:23 - 48:12) 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Ad. 7 Informacja Burmistrza Łobza dotycząca planowanych inwestycji Związku Gmin R-

XXI w Gminie Łobez; 

(nagranie: 48:13 – 3:36:49) 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz przywitała obecnych na sali gości: 

Przewodniczącego Zarządu Związku Celowego Gmin R-XXI Jacka Chrzanowskiego, 

Głównego technologa, Kierownika Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami  

w Słajsinie Arkadiusza Kurosza oraz członka Zarządu R-XXI Krzysztofa Czerwińskiego. 

Następnie otworzyła dyskusję.  

Głos w dyskusji jako pierwszy zabrał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że 

zapoznaliśmy się z prezentacją i koncepcją biogazowni, która jest najnowocześniejszą 

instalacją z możliwych i całkowicie bezpieczną dla społeczeństwa, podjęliśmy rozmowy w 

temacie gruntu. Budowa tej instalacji przysporzy wiele korzyści takich jak powstanie nowych 

miesiąc pracy czy dodatkowych środków do budżetu gminy, mówimy o kwocie miliona 

złotych rocznie.  

 

Wprowadzenia i szczegółowego omówienia niniejszej inwestycji w formie prezentacji, dokonał 

Przewodniczący Zarządu Związku Celowego Gmin R-XXI Jacek Chrzanowski.  

Po prezentacji Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz ogłosiła 10 minut przerwy.  

 (przerwa – 10 minut) 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz wznowiła obrady LIII sesji Rady 

Miejskiej w Łobzie.  

Głos zabrał Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski powiedział, że na te chwilę prowadzimy tylko 

rozmowy, nie została podpisana żadna deklaracja ani żaden list intencyjny, nie chcemy, aby w 

gminie powstało coś co jest szkodliwe. Mamy strefę, którą musimy zagospodarować, jestem, 

przekonany, kiedy mieszkańcy przeanalizują temat to sami się przekonacie, że jest to 

inwestycja bezpieczna dla mieszkańców.  My z p. Burmistrzem jesteśmy przekonani o tej 

inwestycji, czekamy jeszcze na opinię Rady.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz powiedziała, że mamy sytuację, kiedy inwestor 

dokona zakupu działki w strefie to może stworzyć na niej wszystko. W tym przypadku rola 

Rady jest po to, aby zebrać informacje i przekazać je mieszkańcom nic więcej. Dziś 

prowadzimy rozmowy w otwartej formule. Temat jest niezwykle ważny i dotyczy przyszłości 

naszej gminy.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, co do podejmowania decyzji jak 

rozumiem sprzedaż odbędzie się w drodze przetargowej w związku z czym nie ma żadnych 

podstaw do tego, aby rada podejmowała jakiekolwiek decyzje w tej sprawie, ponieważ legalny 

nabywca zgodnie z prawem będzie mógł zrealizować daną inwestycję. Strefa istnieje już 8 lat i 

tyle czasu czekamy na jakąkolwiek poważną inwestycję w tym terenie.   

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont, biogazownia działa na 

zasadach fermentacji w systemie zamkniętym. Jako mieszkanka nie widzę tutaj zagrożenia, 

musimy uświadomić sobie, że tą technologią będziemy krok do przodu.  Jestem za tym jest to 

dla mnie pozytywne.   
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Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Pudełko odniósł się do spotkania, które 19 maja br. 

zorganizował p. Burmistrz zapraszając przy tym radnych, inwestora i przedstawicieli Związku. 

Dowiedziałem się wówczas, że to nie będzie spalarnia i teraz już wiem, że system ten będzie 

obiegiem całkowicie zamkniętym. Przekonują mnie fakty a nie hasła. Może dzięki tej 

inwestycji wyremontowane zostaną w końcu drogi dojazdowe z Drawska do Łobza. 

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy istnieje możliwość przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących tej sprawy. Mieszkańcy powinni mieć możliwość wypowiedzenia się 

co do tej inwestycji i co z decyzjami środowiskowymi.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że każda inwestycja w strefie musi uzyskać raport 

oddziaływania na środowisko. W odniesieniu do konsultacji społecznych wypowie się Radca 

Prawny.   

Radca Prawny Bogdan Skólmowski odpowiedział, że obowiązująca uchwała Rady Miejskiej 

przewiduje możliwość przeprowadzania konsultacji społecznych w ważnych sprawach. 

Formalnie jest to możliwe, uchwała przewiduje procedurę musi zostać opracowany wniosek 

wskazujący przedmiot, rodzaj i termin konsultacji. 

W dalszej części dyskusji na zapytania Przewodniczącego Komisji Budżetowej Mariusza 

Wijatyka odpowiedzi udzielili Przewodniczący Zarządu Związku Celowego Gmin R-XXI 

Jacek Chrzanowski i Główny technolog Arkadiusz Kurosz.  

Sołtys Waldemar Lisik - inwestor przychodzi do nas a państwo kręcicie nosem. Czy myślicie  

o przyszłości tego miasta, nie mogę tego zrozumieć nie chcecie się rozwijać, blokujecie 

inwestycje. Sama krytyka nie ma wspólnych działań.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, nikt nie powiedział, że jest przeciw, 

nikt nie krytykował tej inwestycji. Na ten moment mamy za mało wiedzy, dlatego dziś 

zadajemy pytania, po to tu jesteśmy, aby mnóstwo rzeczy wyjaśnić i dopytać o szczegóły.  

Radna Krystyna Bogucka wypowiedziała się za tą inwestycją z tym warunkiem, że musi 

zobaczyć ten rodzaj inwestycji w terenie.  

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz jest to temat na tyle istotny  

i ważny dlatego bardzo dobrze się stało, że dziś na sesji został on tak obszernie 

przedyskutowany. Każda osoba mogła wysłuchać bardzo wyczerpujących odpowiedzi jest to 

też pewna forma konsultacji społecznych. Konkretną wiedzą wyrobiliśmy sobie stanowisko  

w tej sprawie.  

Główny specjalista do spraw kontaktów z przedsiębiorcami Janusz Strobiński powiedział, że 

wraz p. Burmistrzem zwiedził podobne duże ośrodki; zapytał przedstawicieli Związku R-XXI 

czy w tej technologii z czasem można zmienić wkład np. z roślinnego na zwierzęcy i ponieważ 

odpadem przy biogazowni będzie ciepło z którego będą korzystać mieszkańcy to jaka będzie 

różnica ciepła w stosunku do obecnego i kto poniesie koszt doprowadzenia węzła do ciepłowni.  

 

Przewodniczący Zarządu Związku Celowego Gmin R-XXI Jacek Chrzanowski odpowiedział, 

że nie ma takiej możliwości, aby decyzja wydana na wsad roślinny była zmieniona na wsad np. 

z gnojowicy. Wojna w Ukrainie powoduje, że łobeski SEC też wdraża program alternatywnych 

źródeł energii. Jesteśmy w trakcie rozmów z łobeską energetyką cieplną - naszą inwestycją 

rozwiązujemy ten problem.   

 

(przerwa – 10 minut) 

Po przerwie i sprawdzeniu kworum Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz wznowiła 

obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Łobzie.  
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Głos zabrał mieszkaniec gminy Łobez powiedział, że można tu mówić o reaktorze 

biologicznym, ponieważ ta firma po jakimś czasie ogłosi upadłość odkupi to inna, przebuduje 

system i zacznie przerabiać odpady zwierzęce. Coraz więcej mieszkańców planuje tam budowę 

swoich domów. Jako mieszkaniec nie jestem przeciw tej inwestycji, ale niech powstanie ona 

daleko od zabudowań mieszkalnych.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski, to nie jest taka prosta rzecz, aby zmienić technologię 

produkcji, musimy mieć jednak świadomość, że każda firma mogłaby kupić w postępowaniu 

przetargowym działkę i wtedy nie mamy żadnej kontroli co tam zbuduje dzisiaj mamy 

pewność, że gdyby to kupił Związek R-XXI to wiemy co tam powstanie.  

Po szczegółowym omówieniu tematu Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła 

dyskusję. 

 

Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2021; 

Sprawozdanie w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ono załącznik do 

protokołu. Sprawozdanie było analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Miejskiej. 

(nagranie: 3:36:50- 3:40:23) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła złożył serdeczne podziękowania za pracę biblioteki za promocję 

książek oraz za animacje na rzecz kultury.  Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w 

imieniu Rady dołączyła do podziękowań, powiedziała, że doceniamy ogromny udział biblioteki 

w życiu kulturalnym naszej gminy.   

Podziękowania złożyła Radna Krystyna Bogucka. 

Więcej głosów nie zabrano. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Ad. 9 Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Łobzie;  

 

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do 

protokołu. Wniosek był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej. 

(nagranie: 3:40:24 – 3:42:18) 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z opinia prawną Radcy Prawnego, jeżeli nie 

ma innych propozycji głosować będziemy wniosek wypracowany na wspólnym posiedzeniu 

Komisji stałych;   

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego wniosku - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady w ślad za wpracowaną propozycją Komisji, poddała pod głosowanie 

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie 

w wysokości dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia;  

 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0 

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie zgodnie z § 1 punkt 1-4 

Zarządzenia nr 170/2019 Burmistrza Łobza z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla dyrektora ŁDK i dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie zawnioskowała do Burmistrza Łobza o przyznanie 

nagrody rocznej dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie w wysokości 

dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.  

Ad. 10 Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2021;  

Sprawozdanie w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ono załącznik do 

protokołu. Było ono analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej. 

(nagranie: 3:42:19 – 4:02:55) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła podziękował dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury za 

całokształt pracy za wszystkie sytuacje związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych to 

wszytko usprawnia prace ŁDK. Serdeczne podziękowania kieruję do wszystkim pracowników  

i świetliczanek. Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w imieniu Rady podziękowała za 

wspaniały Jubileusz 75-lecia ŁDK. Wszyscy dołączamy do wyrazów wsparcia i gratulacji.   

Podziękowania złożyła Radna Krystyna Bogucka szczególną uwagę zwróciła na pracę pań 

świetliczanek na ich poświęcenie i zaangażowanie. Ogromne podziękowania.  

Radny Zbigniew Pudełko zaproponował, aby do kalendarza imprez gminnych wpisać pieczenie 

ziemniaka na polanie tzw. „patelni” w Łobzie. 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz wyraził wielkie podziękowania 

dla pracy całego zespołu ŁDK dla pań instruktorek i całej pracy świetlic.   

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

Ad. 11 Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Łobeskiego Domu Kultury;  

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do 

protokołu. Wymieniony wniosek był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 

Rady Miejskiej. 

(nagranie: 4:02:56 –4:06:45) 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  

Radny Adam Borowski zgłosił wniosek formalny, aby wysokość nagrody rocznej dla dyrektora 

Łobeskiego Domu Kultury stanowiła trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.   

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego 

Adama Borowskiego, aby wysokość nagrody rocznej dla dyrektora Łobeskiego Domu Kultury 

stanowiła trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia. 

 

Wyniki głosowania:  

Za: 2, PRZECIW:8, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 1; Obecny Niegłosujący 1 

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie nie 

uwzględniła wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego Adama Borowskiego. 
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Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego wniosku - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady w ślad za wpracowaną propozycją Komisji stałych, poddała pod 

głosowanie Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla dyrektora Łobeskiego Domu Kultury  

w wysokości dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia; 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0 

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie zgodnie z § 

1 punkt 1-4 Zarządzenia nr 170/2019 Burmistrza Łobza z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla dyrektora ŁDK i 

dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie zawnioskowała do Burmistrza Łobza  

o przyznanie nagrody rocznej dyrektorowi Łobeskiemu Domu Kultury w wysokości 

dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.  

 

Ad. 12 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie za rok 2021”; 

 

Sprawozdanie w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi załącznik do 

protokołu. Było ono analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej. 

(nagranie: 4:06:46 – 4:10:19) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Ad.  13 Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez za rok 

2021; 

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do 

protokołu. Było ono analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej. 

(nagranie: 4:10:20 – 4:10:56) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

 

Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 

2021 

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. 

Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  

 

(nagranie: 4:10:57 – 4:22:26) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego 

projektu uchwały – stanowi ona załącznik do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz, Burmistrz Łobza Piotr 

Ćwikła, Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

Więcej głosów nie zabrano. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod 

głosowanie. 

 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;  

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska  

w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na 

rok 2021 

 

UCHWAŁA NR LIII/351/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2021 - stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Łobez na lata 2022-2035; 

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. 

Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  

 

(nagranie: 4:22:27 – 4:24:17) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego 

projektu uchwały – stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod 

głosowanie. 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;  

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska  

w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Łobez na lata 2022-2035; 

 

UCHWAŁA NR LIII/352/2022 
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w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Łobez na lata 2022-2035. - 

stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez „Nowe Osiedle”; 

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. 

Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  

 

(nagranie: 4:24:18 – 4:26:48) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały: § 16 ust 3 otrzymuje 

brzmienie: stawka procentowa jednorazowej opłaty za wzrost wartości nieruchomości – 0%. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;  

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska  

w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez „Nowe Osiedle”; 

UCHWAŁA NR LIII/353/2022 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez „Nowe 

Osiedle”; stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany niektórych uchwał 

związanych z działalnością Centrum Usług Społecznych w Łobzie; 

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. 

Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  

 

(nagranie: 4:26:49 – 4:29:21) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały dokonała Dyrektor CUS w Łobzie Dorota 

Skólmowska.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;  

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska  

w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie zmiany niektórych uchwał 

związanych z działalnością Centrum Usług Społecznych w Łobzie; 

UCHWAŁA NR LIII/354/2021 

w sprawie zmiany niektórych uchwał związanych z działalnością Centrum Usług 

Społecznych w Łobzie; -stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 18 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej 

w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez; 

 (nagranie: 4:29:22 – 4:05:57:) 

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. 

Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, Burmistrz 

Łobza Piotr Ćwikła, Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski.  

 

Więcej głosów nie zabrano. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych 

wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania:  

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;  

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska  

w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę Nr VI/32/03 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez; 

UCHWAŁA NR LIII/355/2022 

zmieniająca uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez; - stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 19 Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje i zapytania składa się na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 

niezwłocznie Burmistrzowi. Burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana 

udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji 

lub zapytania. 

 

(nagranie: 4:33:33 – 4:46:52) 
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Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, czy ktoś z radnych chciałby złożyć 

interpelację bądź zapytanie.  

Radna Krystyna Bogucka poinformowała, że interpelacja w sprawie drogi nr 147 została 

rozpatrzona pozytywnie.  

Więcej głosów nie zabrano.  

Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 19. 

 

Ad. 20 Komunikaty i informacje. 

(nagranie: 4:36:18 – 4:46:44) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała o dwóch nadchodzących 

wydarzeniach: 

- 31.05.br. o godz. 10:00 na stadionie miejskim w Łobzie odbędą się 34 Łobeskie Biegi  

o memoriał redaktora Tomasza Hopfera (kategorie: uczniowie szkół podstawowych);  

- 10.06.br. w godz. 10:00 – 15:00 zaprosiła wszystkie Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne 

badania mammograficzne do zachodniopomorskiego centrum onkologii w Szczecinie.  Zapisy 

na badania prowadzi Wydział Edukacji Kultury i Zdrowia.  

 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że w ramach programu Polski Ład pozytywnie 

zatwierdzono nam dwa wnioski pierwszy to porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

mieście Łobez, obejmujące ulice Rolną i Nowe Osiedle i tutaj mamy kwotę 4 750 000 zł i drugi 

wniosek budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, sanitarnej ulicy Czcibora oraz sieci 

wodociągowej pomiędzy ulicami Czcibora i Spokojnej w wysokości 3 301 000 zł. Wszystko 

łącznie razem to środki w wysokości 8 051 000 zł. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek poinformowała, że sprawie nabycia 

nieruchomości gruntowych przez wspólnoty mieszkaniowe udało się wypracować 

porozumienie ze spółdzielnią Łobezianka w likwidacji, jutro podpisujemy akt notarialny. 

Dziękuję p. Burmistrzowi, p. Skarbnik, p. Radcy Prawnemu, Radzie Miejskiej w Łobzie za 

ogromne wsparcie w tej sprawie.     

Radna Krystyna Bogucka poinformowała o swojej działalności międzysesyjnej. 

Więcej zgłoszeń nie wniesiono. Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 20. 

 

Ad. 21 Informacje Przewodniczącej Rady. 

(nagranie: 4:46:53 – 4:53:24) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach,  

w których wzięła udział w działalności międzysesyjnej i tak:  

➢ 8.05.br. udział w obchodach 77. rocznicy zakończenie II Wojny Światowej; 

➢ 15.05. br. udział Wiceprzewodniczącej Rady Agnieszki Kwolek oraz Radnej Wiesławy 

Romejko w uroczystościach z okazji Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka; 

➢ 21.05. br. udział Wiceprzewodniczącego Rady Zbigniewa Pudełki w spotkaniu  

w Związku Emerytów i Rencistów w Łobzie z okazji Dnia Matki i Ojca; 

➢ 26.05 udział w sesji absolutoryjnej Rady Powiatu w Łobzie; 

➢ 28.05.br. udział w Jubileuszu 75-lecia Łobeskiej Orkiestry Dętej; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wraz z Wiceprzewodniczącą Agnieszką Kowlek 

wystąpimy do Komisji Medalu z wnioskiem o nadanie Medalu Honorowego śp. Bogdanowi 

Góreckiemu. Następnie oznajmiła, że kolejne posiedzenia Rady odbędą się 27 czerwca br. - 

wspólne posiedzenie komisji stałych i 29 czerwca br.  sesja Rady Miejskiej w Łobzie;  

 

W związku ze zbilżająca się debatą nad Raportem o stanie Gminy Łobez za rok 2021, 

poinformowała, że mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos w debacie powinni złożyć 
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Przewodniczącej Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, co najmniej 20 osób, najpóźniej 

do dnia 28 czerwca 2022 roku do godz. 15:30 w Urzędzie Miejskim w Łobzie. W debacie nad 

wymienionym raportem mieszkańcy będą dopuszczani do głosu według kolejności złożonych 

zgłoszeń. 

 

Na zakończenie złożyła wszystkim samorządowcom życzenia z okazji Dnia Pracownika 

Samorządowego a z okazji nadchodzącego Dnia Dziecka, zaprosiła wszystkich milusińskich 

wraz z rodzicami 5 czerwca na „Stare Boisko” do udziału w festynie rodzinnym. 

 

 

Ad. 22 Zamknięcie obrad. 

 (nagranie: 4:53:25 – 4:53:40) 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie zrealizowała 

porządek obrad. W związku z tym zamknęła LIII sesję Rady Miejskiej w Łobzie. 

 

Zakończenie obrad: godz. 14:25  

      

(Płyta CD z nagraniem LIII sesji Rady Miejskiej w Łobzie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.) 

      

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

                                                                         Przewodniczyła: 

 

                                                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

                                                                                             Joanna Sienkiewicz 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Aneta Dajnowska 

 

 


